[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2019
№ 310

с. Мельниково

Об утверждении муниципального проекта «Социальная активность» Национального проекта «Образование»

В целях реализации на территории Шегарского района Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальный проект «Социальная активность», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Шегарского района по социальной сфере А.Б.Сычева.

Глава Шегарского района
В.Ф. Маргерт

В.П. Плешкунова

 (38247)30129

Утверждаю

Глава Шегарского района

________________В.Ф. Маргерт

Приложение к постановлению

Администрации Шегарского района

От 15.04.2019 № 310
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации  муниципального проекта  «Социальная активность»
	№ п/п
	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика результата
	Уровень контроля

	Начало
	Окончание

	1.
	Мониторинг добровольческой деятельности в ОО Шегарского  района
	01.01.2019

	31.12.2019
	Отдел образования Администрации Шегарского района, Центр детского творчества,

руководители ОО
	Аналитический отчёт

	2
	Проведение семинаров для педагогов по организации работы добровольческих отрядов и объединений в ОО, участие педагогов в обучении по программам добровольчества на региональном уровне
	01.01.2019

	31.12.2019
	Отдел образования Администрации Шегарского района, Центр детского творчества,

руководители ОО
	Информационно-аналитический отчёт

	3.
	 Вовлечение в добровольческую деятельность    школьников  Шегарского района:

-проведение акций

-информационная работа

-создание волонтёрских отрядов

-реализация социальных проектов

	01.01.2019

	31.12.2024
	Отдел образования Администрации Шегарского района, Центр детского творчества,

руководители ОО
	Аналитический отчёт
	ПК

	3.1.
	В добровольческую деятельность вовлечено не менее 20%   школьников ОО Шегарского района.

	31.12.2024
	Отдел образования Администрации Шегарского района,

руководители ОО
	Аналитический отчёт
	ПК

	3.2.
	Не менее 70% организаций от общего числа добровольческих   объединений использует единую информационную систему в сфере развития добровольчества

	31.12.2024
	Отдел образования Администрации Шегарского района,

руководители ОО
	Аналитический отчёт
	ПК

	4.
	Проведение уроков, посвященных социальной активности и добровольчеству в не менее чем 50% образовательных организаций среднего образования Шегарского района.
	01.01.2019

(далее – ежегодно)
	31.12.2019

(далее – ежегодно)
	Отдел образования Администрации Шегарского района,

руководители ОО
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК

	5.
	Не менее чем в  50% образовательных организациях среднего образования внедрена целевая модель школьного волонтерского отряда, а также осуществляется поддержка социальных проектов, реализуемых детьми и подростками до 18 лет
	01.01.2019

	31.12.2021

	Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК

	6.
	Участие в мероприятиях по  внедрению     практик развития добровольчества из числа рекомендованных на региональном уровне
	01.01.2019

(далее – ежегодно)
	31.12.2019

(далее – ежегодно)
	Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК

	7.
	Участие ОО Шегарского района     в программах в сфере добровольчества (волонтерства),  в комплексной программе развития волонтерства в общеобразовательных организациях Томской области,   разработка социальных проектов школьных волонтерских отрядов
	01.01.2019

(далее – ежегодно)
	31.12.2019

(далее – ежегодно)
	Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК

	7.1.
	Реализуется не менее 1 программы в сфере добровольчества (волонтерства), не менее 1 комплексной программы развития волонтерства в общеобразовательной организации, не менее 1 социального проекта школьных волонтерских отрядов

	31.12.2019

(далее – ежегодно)
	Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт

	8
	В 100 % муниципальных общеобразовательных учреждениий Шегарского района   функционируют детские общественные организации
	01.01.2019

	31.12.2024
	Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт

	9
	Ежегодное   проведение в Шегарском районе муниципального конкурса «Молодые лидеры России» среди лидеров детских общественных организаций и органов школьного самоуправления
	октябрь 2019

(далее – ежегодно)
	октябрь 2024

(далее – ежегодно)
	 Отдел образования Администрации Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК

	10
	Участие в  акциях «Георгиевская ленточка», «Волонтерские субботники»,   «Свеча памяти» ,    «Снежный десант»,   «Посади дерево» и др., благотворительных концертах ко Дню семьи и Дню матери Шегарского района
	2019
	2024

(далее – ежегодно)
	  Отдел образования Администрации Шегарского района,

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма Шегарского района
	Информационно-аналитический отчёт
	ПК